
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1 

 

 

Direzione: V DIREZIONE “AMBIENTE E PIANIFICAZIONE” 
 
 
OGGETTO: Incarico ad interim di Posizione Organizzativa e relativa delega di funzioni dirigenziali - ex 

art. 33 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi - per il Servizio 

“Controllo Gestione dei Rifiuti” della V Direzione “Ambiente e Pianificazione”  al 

Funzionario Responsabile P.O. della IV Direzione, dott. Biagio Privitera. 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che con Determinazione n. 1499 del 31/12/2019 è stato conferito incarico per un anno 

delle Posizioni Organizzative relative ai Servizi incardinati nella V Direzione “Ambiente e 

Pianificazione” ed in particolare al Servizio “Controllo Gestione dei Rifiuti” e, con successiva 

Determinazione n. 12 del 07/01/2020, la relativa delega di funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. 33 

del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Preso atto in data 16/12/2020 dell’impedimento occorso al Responsabile P.O. del Servizio “Controllo 

Gestione dei Rifiuti” della V Direzione “Ambiente e Pianificazione” allo svolgimento delle funzioni 

assegnate; 

Ritenuto opportuno garantire continuità nell’efficacia dell’espletamento delle attività assegnate al 

Servizio, al fine di garantire il buon andamento amministrativo dell’Ente e il perseguimento degli 

obiettivi fissati nel Piano della performance 2020/22 e nelle linee di mandato del Sindaco 

Metropolitano approvate con Deliberazione del Commissario Straordinario del   Consiglio 

Metropolitano n. 9  del 25.02.2019 

Visto l’art. 11 del vigente Regolamento dell’Area delle Posizioni Organizzative che disciplina in 

materia di sostituzioni temporanee superiori a 30gg; 

1630 18/12/2020

1309 20/12/2020



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

Acquisita l’accettazione all’incarico ad interim da parte del dott. Biagio Privitera, Resp. P.O. 

incardinato nella IV Direzione, dotato della necessaria competenza e professionalità allo svolgimento 

dello stesso, sino all’espletamento di nuova procedura di selezione P.O. da concludersi entro il 31 

gennaio 2021;  

Visti: 

 Il CCNL del 21.05.2018; 

 Il CCDI sottoscritto in data 11.12.2020 ; 

 Il "Regolamento dell'area delle Posizioni Organizzative"; 

 Il "Regolamento degli Uffici e dei Servizi"; 

 Il Codice di comportamento dell’Ente; 

 

DETERMINA 

Attribuire ad interim l’incarico di Posizione Organizzativa e relativa delega di funzioni dirigenziali - ex 

art. 33 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi - per il Servizio “Controllo Gestione 

dei Rifiuti” della V Direzione “Ambiente e Pianificazione”  al Funzionario Responsabile P.O. dott. 

Biagio Privitera, Resp. P.O. incardinato nella IV Direzione, sino all’espletamento di nuova procedura di 

selezione P.O. da concludersi entro il 31 gennaio 2021;  

Attribuire al sopra elencato dipendente il trattamento economico corrispondente all'incarico 

conferito, previa acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria; 

Trasmettere copia del presente provvedimento ai dipendenti interessati nonché: 

- al Sindaco Metropolitano 

- al Commissario Straordinario 

- alla I Direzione “Affari generali – legali e del personale“  per la pubblicazione all’Albo Pretorio; 

- al Servizio “Gestione Economica del Personale”; 

- al Servizio “Gestione Giuridica del Personale”; 

- al Servizio “Controllo della Performance”. 

 

                                              

                                                                                            IL DIRIGENTE 

                   Ing. Armando Cappadonia 

 



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3 

 

 

 

 

 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, 

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico 

amministrativa favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fine di evitare 

danni patrimoniali certi e gravi all’Ente.       

                          IL SEGRETARIO GENERALE  

Lì _______________                                                   Avv. Maria Angela CAPONETTI 

 


